
Municipalità I

Chiaia Posillipo San Ferdinando

Direzione

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE I1511_ 8

DEL 22/03/2022

OGGETTO:   Approvazione  del  Certificato  di  Regolare  Esecuzione,  redatto  dal  Direttore   dei  Lavori,  arch.

Carmela  Lieto,  relativo ai  “Lavori  di  ripristino del  paramento murario del  muro di  contenimento di  via

Padula prospiciente via Pascoli, strade secondarie ricadenti nel territorio della Municipalità I “

CUP B66G21049320004      CIG ZEB33C971F

Affidamento lavori:  Determinazione Dirigenziale K1511_56 del 13/12/2021

Contratto: n°4140 registrato in data 15/02/2022

Importo dell'affidamento: € 15.874.30 (comprensivi € 4.912.20 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso)

oltre IVA.  Impegno della spesa complessiva di € 19 516,65

L’impresa esecutrice: IMPRESA EDILE CARPUTO di Carputo Arcangelo, P.IVA 05765821219 

Comune di Napoli
Data: 30/06/2022, DISP/2022/0005193



Il Direttore della Municipalità I dott. Pasquale Del Gaudio

Premesso che

• con Deliberazioni di G.C. n. 3563 e n. 4756, rispettivamente del 27.07.2006 e del 02.11.2006, è stato

adottato lo schema definitivo dei prodotti e delle competenze delle Municipalità; 

• con Disposizione del Direttore Generale n. 05 del 12.04.2007 e n. 30 del 02.08.2012, sono state assegnate

ai servizi delle Municipalità le rispettive funzioni e competenze;

• l'art.18, comma 1, lett. a) del Regolamento delle Municipalità approvato con Deliberazione del Consiglio

Comunale  n.  68  del  21  settembre  2005  –  Testo  aggiornato  alle  modifiche  apportate  all'art.  74  con

deliberazione di C. C. n. 47/2006, all'art. 23, comma 4 e all'art. 27, comma 2 con deliberazione di C.C. n.

20/2006 - attribuisce alla direzione della I^ Municipalità la competenza della manutenzione ordinaria delle

strade e piazze, con esclusione di quelle a valenza metropolitana;

• che l'attività di Pronto Intervento per la messa in sicurezza delle  strade cittadine viene effettuata dalla

Municipalità di concerto con la NAPOLI Servizi s.p.a., in base alle comunicazioni pervenute, mentre la

manutenzione ordinaria programmata delle strade non a valenza metropolitana resta affidata alla Direzione

della I^ Municipalità.

Tenuto conto che

• con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  26  del  16/09/2021  è  stato  approvato  il  rendiconto  della

gestione finanziaria 2020;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 16/09/2021 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2021/2023;

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 16/09/2021 è stato approvato lo Schema di Bilancio di

previsione 2021/2023;

• la  Municipalità  I  ha  redatto  un  progetto  per  Lavori  di  ripristino  del  paramento  murario  del  muro  di

contenimento  di  via  Padula  prospiciente  via  Pascoli,  strade  secondarie  ricadenti  nel  territorio  della

Municipalità I “, secondo il seguente Quadro Economico

•

A Importo a base d’appalto
A1 Lavori a misura 13 147,63
A2 Oneri  sicurezza diretti (non soggetti a ribasso) € 4 892,00
 Oneri incidenza  sicurezza  (non soggetti a ribasso) € 20,20
 Importo lavori (A1 + A2) € 18 059,83
B Somme a disposizione dell'Amministrazione  
B1 IVA sui lavori al 22% € 3 973,16
B2 Oneri di smaltimento IVA inclusa € 150,00
 Totale somme a disposizione € 4 123,16
 Importo totale (A + B) € 22 182,99

2

Comune di Napoli
Data: 30/06/2022, DISP/2022/0005193



• Con Determinazione Dirigenziale K1511_56 del 13/12/2021 sono stati affidati i lavori di cui all'oggetto

all'Impresa  edile  CARPUTO di  Carputo  Arcangelo,  P.IVA 05765821219 che  ha  offerto  un  ribasso di

16,623%, rimodulando il quadro economico nel modo seguente:

A Importo a base d’appalto

A1 Lavori a misura € 10 962,10

A2 Oneri sicurezza diretti (non soggetti a ribasso) € 4 912,20

 Importo lavori (A1 + A2) € 15 874,30

B Somme a disposizione dell'Amministrazione  

B1 IVA sui lavori al 22% € 3 492,35

B3 Oneri di smaltimento IVA inclusa € 150,00

 Totale somme a disposizione € 3 642,35

 Importo totale (A + B) € 19 516,65

Che i predetti lavori sono stati  ultimati nel termine stabilito  secondo il Verbale di ultimazione lavori redatto in data

24/01/2022 dal Direttore dei lavori arch. Carmela Lieto;

Che in data  11/03/2022 è stato redatto Certificato di Regolare Esecuzione dal quale si evince,  in uno con la

relazione sul conto finale, che risulta un credito a favore dell'Impresa edile CARPUTO di Carputo Arcangelo pari a

€ 15.874.30 oltre IVA.

D I S P O N E

1. Approvare  il  certificato  di  regolare  esecuzione,  allegato  e  formante  parte  integrale  e  sostanziale  del

presente provvedimento, redatto dal Direttore dei Lavori arch. Carmela Lieto per l’importo di € 15.874,30

oltre IVA.

2. Liquidare il credito all'Impresa edile CARPUTO che trova copertura finanziaria nel Bilancio 2021/2022 –

esercizio provvisorio 2021 – sul capitolo di spesa133910/1 – codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.008 –

denominato Manutenzione Ordinaria Strade

3. Autorizzare  il  Tesoriere  del  Comune  di  Napoli  a  restituire  a  favore  di  chi  ne  ha  diritto  la  polizza

fideiussoria versata a garanzia dell’appalto dei lavori di che trattasi;

L’esito della presente Determinazione corrispondente a € 15.874,30 oltre IVA graverà sul capitolo di spesa133910/1

– codice di bilancio 10.05-1.03.02.09.008 – denominato Manutenzione Ordinaria Strade

Verificata la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1

D.Lgs. 267/2000, nonché artt. 13 c.1 lett.b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento del Sistema dei Controlli

interni.

Si attesta che il presente documento non contiene dati personali

Il Direttore della Municipalità

Dott. Pasquale Del Gaudio

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale D.Lgs. 82/2005 e successive

modificazioni

3

Comune di Napoli
Data: 30/06/2022, DISP/2022/0005193


		2022-06-06T07:13:49+0000
	PASQUALE DEL GAUDIO




